
 

 

 

 
 
 

 

「咲きほこれ  年に一度の  大舞台」 教頭  相原  恒一朗  

５月２７日（土）には、３年ぶりに全校児童が集まって体育発表会を実施することがで
きました。観覧者の人数制限も無くなり、たくさんの保護者や地域の皆様の応援の声を受
けて、子どもたちは全力を出し切ることができたと思います。全校児童が集まっての練習
も３年ぶりだったため、総練習では、最初は遠慮がちだった子どもたちの応援の声が競技
を進めるうちに大きくなっていき、他の学年の頑張りに刺激を受けて高め合っていました。
保護者や地域の皆様にも、仲間と共に目標へ向かって努力する子どもたちの姿を見ていた
だくことができたのではないでしょうか。 
今回の体育発表会では、お子さんの活躍する姿を少しでも近くで見られるよう、観覧優

先ゾーンを設けました。初めての試みでしたが、競技間の前後の入れ替えや周りの方への
配慮にご協力をいただき、スムーズな進行につながりましたことに感謝申し上げます。次
年度の運動会をより充実したものにするため、今後予定しているアンケートでご感想やご
意見をお寄せください。  
また、当日のテント設営やグラウンド作業、発表会終了後の片付けなど、PTA の一家庭

一役の活動にも多くの保護者の皆様に参加していただき、大変ありがとうございました。
今後も、アフターコロナの PTA 活動について、皆様からご意見をいただきながら事務局を
中心に進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

駐車スペースの制限について 
すでに案内文書でお知らせしていますが、６月中旬から来年の３月下旬ごろまで、銭函

小学校敷地内で放課後児童クラブの建替え工事を予定しています。工事期間中は、安全確
保や学校職員及び工事関係者の駐車場所確保のため、下の図のとおり仮囲いや仮設駐車場
を設置します。 
校地内の車の出入りに制限がかかることが予想されるため、緊急時を除き車での来校を

お控えください。特に児童の登下校時間は児童の安全確保を優先するため、玄関前への車
両の乗り入れを避けていただきますようお願いいたします。 

                                ＜学校教育目標＞ 

                               ・かしこい子ども 

                               ・美しい心をもつ子ども 

                       ・強くたくましい子ども 

第３号  令和５年６月２日   【重点教育目標】 『未 来 を見 つめ  いまを大 切 にする子 』

  

 

銭函小 HP 



 

＜６月の主な行事予定＞  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜体育発表会の様子＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

☆資源回収・ご協力をお願いします☆ 

 例年、資源回収にご協力をいただきありがとうございます。今年

度の１回目は７月１日（土）に予定しております。 
 

【回収できるもの】古新聞、古雑誌、段ボール、牛乳パック、 

酒一升瓶、ビール瓶、アルミ缶、鉄･アルミ製品、自転車 
 

【回収できないもの】スチール缶、ペットボトル、上記以外の瓶 

（油や醤油、栄養剤などの雑瓶）、古着 など 
 

回収方法・場所などは後日（６月中旬頃）にお知らせ 

いたします。また、一家庭一役制にもとづき、担当され 

る方には別途ご案内いたします。 

なお、資源回収の利益は、子ども達の学習に役立てていきますの

で、ご理解･ご協力を宜しくお願いいたします。 

 １日（木）特別日課、研修日、安全点検日 

 ２日（金）特別日課、特別支援交流会 

 ５日（月）児童会 

６日（火）見学旅行（３年）、放課後学習（高） 

 ７日（水）修学旅行① 

８日（木）修学旅行②、スクールカウンセラー 

９日（金）回復休業日（６年）、放課後学習（低） 

１２日（月）通常日課５時間、個人面談① 

全校集会、避難訓練（火災） 

PTA 事務局会議③ 

１３日（火）通常日課４時間（給食あり）、個人面談② 

道新キャリア教育（４年） 

１４日（水）通常日課４時間（給食あり）、個人面談③ 

潮音頭を学ぼう（２，４年） 

１５日（木）特別日課、職員会議 

１６日（金）通常日課４時間（給食あり）、個人面談④ 

 

～いじめアンケートの取組～ 
 

５月下旬から６月中旬にかけて、

いじめアンケートを実施します。そ

れをもとに子ども達と担任の面談の

機会をつくる予定です。また、６月

中旬から保護者の皆様との個人面談

があります。お子さんのことで気に

なることがありましたら、担任まで

お知らせください。 

１９日（月）クラブ② 

２０日（火）通常日課５時間、個人面談⑤ 

２１日（水）通常日課５時間、個人面談⑥ 

      第２回学校運営協議会 

２２日（木）通常日課５時間、個人面談⑦ 

      スクールカウンセラー 

２４日（土）豊足神社祭（～25 日） 

２６日（月）クラブ③ 

２７日（火）放課後学習（高） 

      PTA 打ち合わせ会 

２９日（木）特別日課、研修日 

スクールカウンセラー 

３０日（金）プール学習６年、放課後学習（低） 

      資源回収①（学校） 

１・２年「こいのぼり」 
３・４年「銭小ソーラン」(総練習) 

５・６年「竹取物語」(総練習) 

５・６年「徒競走 100m」 

１・２年「徒競走５０m」 

３・４年「台風の目」 


